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آخرین وضعیت بازپرداخت
 وام‌های صندوق توسعه ملی 

رئیس هیأت عامل صندوق توسعه ملی آخرین وضعیت بازپرداخت وام‌های 
صندوق توسعه ملی را اعلام کرد.به گزارش ایسنا، نشست معرفی قراردادهای 
مانایی )در راستای ابلاغ شیوه‌نامه اصول مطالبات غیرجاری صندوق توسعه ملی 
توسط رئیس جمهوری( با حضور مسئولان بانکی و رئیس هیأت امنای صندوق 
توسعه ملی برگزار شد.مهدی غضنفری- رئیس هیأت عامل صندوق توسعه ملی 
در این نشست خطاب به بانک‌ها اعلام کرد: از صندوق خواسته ریالی نداشته 
باشید که این خط قرمز صندوق توسعه ملی است. وی با اشاره به بازپرداخت 
وام‌های صندوق توسعه ملی گفت: جریان بازپرداخت وام‌ها به صندوق خیلی 
خوب شده است و نیروگاهی‌ها، هواپیمایی‌ها، نفت و تمام حوزه‌های کسب‌وکار 
بازپرداخت وام‌های خود را شروع کرده‌اند.غضنفری ادامه داد: در این شرایط، 
کسانی که بازپرداخت وام‌های خود را شروع نکرده‌اند، گروه‌های بزرگی نیستند.

رئیس هیأت امنای صندوق توسعه ملی گفت: همه بازپرداخت وام‌های صندوق 
به نرخ ETS بوده و تاکنون به نرخ ارز ۴۲۰۰ تومانی بازپرداخت وام صورت 

نگرفته است.

ایران به بیش از ۹۰۰۰ کیلومتر خطوط آزادراهی
 نیاز دارد

مدیر کل بهره‌برداری از آزادراه‌های کشور گفت: در حال حاضر حدود ۲۸۰۰ 
کیلومتر آزادراه در کشور احداث شده که این عدد باید به ۱۲ هزار کیلومتر 
برسد. این موضوع نیز جز با همکاری بخش سرمایه‌گذاری کشور محقق نمی‌شود.

عباس بیات سرمدی امروز، ۳۱ مرداد ماه، در مراسم افتتاحیه پروژه اخذ عوارض 
الکترونیک)ETC( مسیر مشهد باغچه که در ورودی آزادراه شهید شوشتری 
مشهد برگزار شد، اظهار کرد: راه‌اندازی پروژه اخذ عوارض به صورت الکترونیکی 
جز با همکاری تمام بخش‌ها میسر نمی‌شود. در حال حاضر در سطح کشور 
۲۸ آزادراه وجود دارد که در ۱۲ آزادراه از این تعداد اخذ عوارض به صورت 
الکترونیکی انجام می‌شود.مدیر کل بهره‌برداری از آزادراه‌های کشور عنوان کرد: 
بخش عمده‌ای از افراد مستقر در کیوسک‌های اخذ عوارض پس از الکترونیکی 
شدن عوارض دچار مشکل خواهند شد. بنابراین مسئولان استانی باید فکری به 
حال شغل این افراد کنند. همچنین همکاری لازم نسبت به پرداخت عوارض، 

فرهنگ‌سازی این موضوع و... نیز باید صورت گیرد.

پرداخت ۱۰۰ درصدی پول خرید تضمینی کلزا
مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران از واریز مبلغ ۶۵۹ میلیارد تومان کل 
باقی‌مانده مطالبات کلزاکاران کشور خبر داد و گفت: به این ترتیب، ۱۰۰ درصد 
پول خرید تضمینی دانه‌ روغتی کلزا به کشاورزان پرداخت شد.به گزارش وزارت 
جهاد کشاورزی، سید سعید راد با اعلام این که از ابتدای سال جاری تاکنون، 
۱۰۰ هزار تن کلزا به ارزش کلی دو هزار و ۱۵۴ میلیارد تومان از کشاورزان 
خریداری شده است، افزود: با پرداخت مابقی مطالبات کلزاکاران، حساب این 
افراد به صورت کامل تسویه شد.وی با اشاره به افزایش قیمت خرید تضمینی 
کلزا از هر کیلوگرم ۱۵ هزار تومان به ۲۳۵۰۰ تومان، اظهار کرد: با این وجود، 
مابه‌التفاوت ۸۵۰۰ تومانی قیمت جدید کلزا نسبت به قیمت قبلی این محصول، 
به حساب کشاورزانی که محصول خود را به این شرکت تحویل داده بودند، به 

صورت تمام و کمال واریز شد.

رشد ۴۰ درصدی پرداخت تسهیلات ازدواج 
در سال ۱۴۰۱

بانک مرکزی اعلام کرد: از ابتدای سال تاکنون ۶۵۴ هزار فقره وام قرض 
الحسنه برای ازدواج و فرزندآوری و ۳۶ هزار فقره وام دیعه مسکن اعطا شده است.
به گزارش ایلنا، بانک مرکزی اعلام کرد: از ابتدای سال تا امروز ۶۹۰ هزار فقره 
وام ازدواج، ودیعه مسکن و فرزندآوری پرداخت شده است.بر این اساس، در این 
مدت ۳۷۸ هزار فقره تسهیلات به ارزش ۵۱ هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان اعطای 
شده که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۴۰ درصد افزایش داشته است.همچنین 
۲۷۶ هزار و ۲۰۰ فقره وام فرزند آوری به میزان ۱۱ هزار و ۱۰۰ میلیارد تومان 
و ۳۶ هزار و ۱۰۰ فقره تسهیلات ودیعه مسکن به میزان ۲ هزار و ۵۰ میلیارد 

تومان از ۶ تیر ماه تاکنون به متقاضیان پرداخت شده است.

کشف بیش از ۹ هزار دستگاه استخراج رمز ارز 
غیرمجاز در پایتخت 

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ گفت: 9404 دستگاه 
استخراج رمز ارز غیرمجاز از ابتدای سال‌جاری تاکنون، توسط پرسنل این شرکت 
کشف و ضبط شد.به گزارش ایلنا از وزارت نیرو، »کامبیز ناظریان« اظهار داشت: 
در راستای کاهش بار شبکه توزیع برق، جلوگیری از بروز نوسان و خسارت به 
تجهیزات مشترکان برق پایتخت و در ادامه برنامه‌ریزی این شرکت در طرح 
برخورد با متخلفان و بهره‌برداران غیرقانونی از شبکه برق، با بررسی و اقدامات 
انجام شده توسط بازرسان مناطق 22 گانه این شرکت این تعداد ماینر کشف و 
ضبط شد.وی با اشاره به غیرقانونی بودن اتصال دستگاه‌های استخراج رمز ارز فاقد 
مجوز به هر نحو و در هر محل، از رصد مستمر و پیگیری بازرسان این شرکت 

در سطح پایتخت خبر داد.

قیمت سکه ۱۳ میلیون و ۹۵۰ هزار تومان شد 
قیمت سکه طرح جدید روز دوشنبه با ۷۰۰ هزار تومان افزایش نسبت به‌روز 
یکشنبه ۱۳ میلیون و ۹۵۰ هزار تومان معامله شد.به گزارش ایرنا، قیمت هر قطعه 
سکه طرح طرح قدیم نیز ۱۳ میلیون تومان معامله شد.همچنین روزگذشته نیم 
سکه هفت میلیون و ۸۰۰ هزار تومان، ربع‌ سکه چهار میلیون و ۸۰۰ هزار تومان 
و سکه یک گرمی‌سه میلیون تومان قیمت خورد.علاوه بر این، در بازار طلا نیز 
نرخ هر گرم طلای ۱۸ عیار به یک میلیون و ۲۶۱ هزار تومان رسید و قیمت هر 
مثقال طلا پنج میلیون و ۴۶۵ هزار تومان شد.قیمت اونس جهانی طلا یک هزار 

و ۷۳۶ دلار و ۳۱ سنت بود.

بازار سهام روی موج ارز رِنج شد
بازار سهام در معاملات کم حجم روز دوشنبه شاهد تحرک معامله‌گرانی بود 
که با رنِج شدن قیمت‌ها به سمت دامنه مثبت فرصت نوسانگیری را ایجاد کرده 
بودند.به گزارش خبرنگار مهر، بورس تهران در حالی شاهد رنِج شدن قیمت سهام 
در اغلب نمادهای معاملاتی پیشرو از جمله گروه خودرویی‌ها و تک سهم‌های 
معدنی و فلزی به سمت دامنه نوسان مثبت قیمتی بود که حجم و ارزش پایین 
معاملات مانع از افزایش تعداد خریداران سهام در برابر فروشندگان اغلب حقیقی 
بازار شد.روند معاملات بازار به گونه‌ای است که تحت تأثیر نوسان نزخ ارز در 
بازار آزاد به رفتار حقوقی‌ها نیز نظاره می‌کند و انتظار دارد در صورت تقویت 
اخبار برجامی، ورود نقدینگی از سوی حقوقی‌ها با حجم بیشتری روانه بازار 
شود که تا کنون خبری از آن نیست.در گروه خودرویی‌ها گفته می‌شود در هفته 
دولت موضوع واگذاری بلوک دو خودرو ساز از سوی سازمان خصوصی سازی 
تعیین تکلیف و آگهی عرضه آن منتشر می‌شود.به گزارش خبرنگار مهر، در پایان 
معاملات روزگذشته شاخص کل قیمت و بازده نقدی بورس تهران با کاهش ۵ 
هزار و ۴۱۶ واحدی در محدوده یک میلیون و ۴۲۴ هزار واحد درجا زد. شاخص 
کل هم وزن اما با افزایش ۷۷۱ واحدی عدد ۳۹۷ هزار و ۲۹۶ واحد را به نمایش 
گذاشت.شاخص بازار اول اما در حالی با ۸ هزار و ۲ واحد کاهش به رقم یک 
میلیون و ۶۷ هزار واحد دست یافت که شاخص بازار دوم با یک هزار و ۱۵۸ واحد 
افزایش، به عدد ۲میلیون و ۷۹۳ هزار واحد رضایت داد.در بورس تهران دیروز ۶ 
میلیارد و ۱۲۶ میلیون سهم و اوراق مالی قابل معامله در ۳۱۳ هزار و۴۰۱ نوبت 
داد و ستد شد که ارزشی بالغ بر ۳ هزار و ۱۱۸ میلیارد تومان را در برداشت.در 
فرابورس نیز شاخص کل این بازار با ۳۰ واحد افزایش به رقم ۱۸ هزار و ۹۹۰ 
واحد دست یافت. در این بازار، طی روز دوشنبه ۴ میلیارد و ۴۶۷ میلیون سهم و 
اوراق مالی قابل معامله به ارزش بیش از ۱۴۵ هزار و ۲۲۶ میلیارد تومان معامله 
شد که ۱۴۲ هزار میلیارد تومان از این رقم ناشی از معاملات عملیات بازار باز 
بانک مرکزی بود.اصلی ترین نمادهای تأثیر گذار بر رشد روزگذشته شاخص کل 
بورس تهران به ترتیب نمادهای »«خودرو« با ۴۰۷ واحد، »نوری« با ۲۶۷ واحد 
و » کالا« با ۱۸۴و احد افزایش بودند در مقابل اما نمادهای معاملاتی »کگل« با 
۱۶۴۱ واحد، »فولاد« با ۱۵۴۳ واحد و »کچاد« با ۱۲۶۰و احد کاهش، بالاترین 

تأثیر منفی را بر روی شاخص کل بورس تهران را به خود اختصاص دادند.

اخبار کوتاه

بورس

رئیس سازمان امور مالیاتی در خصوص 
میزان مالیات اخذ شده از نهادهای حاکمیتی 
از جمله استان قدس، ستاد اجرایی فرمان 
امام، بنیاد مستضعفان و قرارگاه خاتم‌الانبیا و 
میزان فرار مالیاتی اظهار داشت: این نگرانی در 
اذهان عمومی‌وجود دارد که این نهادها چقدر 
مالیات پرداخت می‌کنند اما همه بدانند برای 
سازمان امور مالیاتی تمام فعالان اقتصادی 
فارغ از اینکه به کدام نهاد مربوط می‌شوند، 
باید نسبت به فعالیت‌های اقتصادی انجام 
شده مالیات پرداخت کنند و اگر این نهادها 
هم نسبت به پرداخت مالیات اقدام نکنند، 
مشمول مجازات و جرایم خواهند شد. معاون 
وزیر اقتصاد در نشست خبری خود گفت: از 
ابتدای امسال تاکنون ٢۵٠٠ نفر که فرار از 
پرداخت مالیات داشتند را ممنوع الخروج 
کرده‌ایم که باعث شده از همین طریق هزار 
و ٢٠٠ میلیارد تومان وصول مالیات داشته 

باشیم.
به گزارش ایلنا، داوود منظور در نشست 
خبری از تحقق ١١٣ درصدی درآمدی مالیات 
نسبت به میزان مصوب آن در سال گذشته 
خبر داد و گفت: در نقل و انتقالات خودرو 
به تحقق ١۴٣ درصدی و رشد ٧٢ درصدی 
دست پیدا کردیم.وی با اشاره به مالیات 
خودروهای لوکس اظهارداشت: تا به امروز 
١۵٠ میلیارد تومان مالیات خودروهای لوکس 

دریافت شده است.
رئیس کل سازمان امور مالیاتی با بیان 
اینکه در قانون بودجه امسال آستانه‌های 
تشخیص مالیات بر خانه‌های لوکس و 
خودروهای لوکس بالا رفته‌ است، ادامه 
داد: سه پایه مالیاتی؛ مالیات بر خانه‌ها و 
خودروهای لوکس و مالیات بر خانه‌های خالی 
هر چند در سال‌های گذشته در قانون تکرار 
می‌شد اما عملکردی نداشت و برای اولین این 
پایه‌های مالیاتی را به اجرا رساندیم. از این رو  
فرایند شناسایی‌ انجام دادیم و طبق اطلاعات 
ارایه شده از وزارت راه و شهرسازی ۵٢٠ هزار 
خانه خالی مشمول مالیات بر خانه‌های خالی 
شناسایی شد .منظور افزود: طبق محاسبات 
انجام شده مالیات این تعداد خانه خالی ١٠ 
هزار و ۵٠٠ میلیارد تومان می‌شود که البته 
از ۵٢٠ هزار خانه خالی مشمول مالیات ١٠٠ 
هزار مالک خانه خالی نسبت به شامل شدن 

مالیات اعتراض کردند.
مردادماه؛ آخرین مهلت

 برای مالکان خانه‌های خالی
وی ادامه داد: مهم‌ترین کانال اطلاع 
رسانی به  افراد درباره مشمولیت آنها به 
مالیات خانه‌های خالی و لوکس و خودروهای 

لوکس درگاه خدمات ملی است اما علاوه 
بر آن پیامک‌های متعددی به افراد ارسال 
می‌شود.معاون وزیر اقتصاد با بیان اینکه 
مالکان خانه‌های خالی تا پایان مردادماه 
مهلت برای پرداخت مالیات را داشتند، گفت: 
اگر افراد نسبت به پرداخت مالیات خانه‌های 
خالی اقدام نکنند، مشمول جریمه ماهانه ۵.٢ 
درصد خواهند شد و در زمان نقل و انتقال 
خانه و واحد هم باید اصل مالیات را و هم 
میزان جریمه را بپردازند.منظور با بیان اینکه 
اطلاعات از تعداد خانه‌های لوکس به دلیل 
ارایه محدود اطلاعات از سوی شهرداری، پایین 
بوده‌است، ادامه داد: به دنبال این هستیم که 
اطلاعات از خانه‌های لوکس را افزایش دهیم 
و امسال گزارش‌های تعداد خانه‌های لوکس را 

تکمیل و اطلاعات جامع‌تری تهیه می‌کنیم.
وی با تاکید بر اینکه عدم پرداخت مالیات 
و کتمان درآمدها برای بررسی درست مالیات 
جرم محسوب می‌شود، گفت: کتمان مالیات 
براساس قانون یک جرم کیفری است و نه تنها 
از افراد اصل مالیات را به همراه جریمه دریافت 
می‌کنیم بلکه برای فرد متخلف پرونده کیفری 
تشکیل می‌شود و میزان پرونده‌های تشکیل 
شده قابل توجه بوده و اخیرا در یک پرونده 
فرار مالیاتی مربوط به ١٠ نفر، حکم زندان 

صادر شد.
رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور با 
اشاره به برخورد با فرارهای مالیاتی تاکید کرد: 
از ابتدای امسال تا کنون ٢۵٠٠ نفر که فرار 
از پرداخت مالیات داشتند را ممنوع الخروج 
کرده‌ایم که باعث شده از همین طریق هزار 

و ٢٠٠ میلیارد تومان وصول مالیات داشته 
باشیم.

تا پایان سال حساب‌های تجاری و 
شخصی از هم جدا می‌شوند

منظور با بیان اینکه تا پایان امسال 
حساب‌های تجاری و شخصی از هم جدا 
می‌شوند، گفت: عاوه بر این تفکیک؛ 
حساب‌های مشکوک به تجاری هر چند که 
شخصی باشند را هم به منزله حساب تجاری 
می‌دانیم یعنی اگر تراکنش و گردش یک 
حساب شخصی بالا باشد همان برخوردی که 
با حساب تجاری داریم با آن حساب خواهیم 
داشت.وی ادامه داد : هر چند که قانون به 
سازمان امور مالیاتی این اجازه را داده که 
تراکنش‌های حساب‌های متصل به کارت‌خوان 
را ملاک مالیات بداند اما سازمان تنها واریز 
به کارت‌خوان را در نظر گرفت بدون آنکه 

تراکنش‌ها را مورد محاسبه قرار دهد.
وی با اشاره به ساماندهی دستگاه‌های 
کارت‌خوان و پز افزود: ١٨ میلیون و ۵٠٠ هزار 
دستگاه کارتخوان را ساماندهی کردیم که در 
این روند ٩ میلیون دستگاه پز با درخواست 
مالک غیر فعال شد و ٩ میلیون دستگاه دیگر 
هم متصل به حساب‌های تجاری در نظر 
گرفتیم.معاون وزیر اقتصاد در پاسخ به سوال 
ایلنا مبنی بر اینکه میزان مالیات اخذ شده 
از نهادهای حاکمیتی از جمله استان قدس، 
ستاد اجرایی فرمان امام، بنیاد مستضعفان و 
قرارگاه خاتم‌الانبیا و میزان فرار مالیاتی تاکید 
کرد: این نگرانی در اذهان عمومی‌وجود دارد 
که این نهادها چقدر مالیات پرداخت می‌کنند 

اما همه بدانند برای سازمان امور مالیاتی تمام 
فعالان اقتصادی فارغ از اینکه به کدام نهاد 
مربوط می‌شوند، باید نسبت به فعالیت‌های 
اقتصادی انجام شده مالیات پرداخت کنند و 
اگر این نهادها هم نسبت به پرداخت مالیات 
اقدام نکنند، مشمول مجازات و جرایم خواهند 

شد.
وی ادامه داد: تمام نهادهای حاکمیتی که 
فعالیت اقتصادی داشته باشند باید اظهارنامه 
ابرازی ارایه دهند و در سال گذشته به طور 
دقیق شناسایی کردیم این نهادها چه تعداد 
واحد‌های اقتصاد دارند و چه میزان مالیات 
ابرازی داشتند و میزان مالیات تشخیصی آنها 
چقدر بوده‌است و اطلاعات کامل نسبت به 
مالیات این نهادها را اطلاع‌رسانی برای عموم 
مردم خواهیم کرد.منظور با تاکید بر اینکه در 
نظام مالیاتی همه چیز شفاف است، گفت: 
تنها درباره آستان قدس رضوی طبق قانون 
مالیاتی که از این نهاد دریافت می‌شود برای 
پوشش هزینه‌های ارایه خدمات عمومی‌به 
خود استان قدس  رضوی برگردانده می‌شود.

رئیس کل سازمان امور مالیاتی در پاسخ به 
سوال دیگر ایلنا درباره میزان معوقات مالیاتی 
گفت: در نظام مالیاتی معوقات خط قرمز ما 
است چرا که بابت آن باید پاسخگوی دیوان 
باشیم اما در حال حاضر ٧٠ هزار میلیارد 
تومان مالیات پرداخت نشده و معوقات را 
داریم که جریمه عدم پرداخت هم به آن 
اضافه می‌شود.وی با تاکید بر اینکه علت 
معوقات ٧٠ هزار میلیارد تومانی مالیات این 
است که امکان شناسایی افراد را نداریم، ادامه 

داد: بخش عمده‌ای این معوقات متاسفانه 
مربوط به شرکت‌های صوری و کاغذی است به 
طوریکه ۴٠ درصد از ٧٠ هزار میلیارد تومان 
معوقات مربوط به شرکت‌های صوری است 
یعنی شرکت‌هایی که به نام افراد کارتن خواب 
و متکدی ثبت کردند و به نام آنها حساب باز 
کردند و کارتخوان تهیه کردند و به ازای آن 
از این افراد وکالت نام الاختیار گرفته‌اند و ما 
برای وصول مالیات از آنها با عده‌ای کارتن 
خواب و متکدی مواجه می‌شویم.معاون وزیر 
اقتصاد افزود: بخشی دیگر از معوقات مالیاتی 
به بحث کارت‌های بازرگانی برمی‌گردد و امروز 
مواجه هستیم با این موضوع که افرادی به نام 
عده‌ای بی‌اطلاع و ناآگاه و با مشخصات آنها 
نسبت به دریافت کارت بازرگانی اقدام کردند 
و با این کارت‌های بازرگانی این افراد دست به 
واردات کالا کردند و وقتی برای وصول مالیات 
به مالکان این کارت‌های بازرگانی مراجعه 
کردیم مواجه شدیم با جمعی زنان و مردان 
مسن که هیچ اطلاعی از این میزان واردات 

نداشتند.
وی گفت: در روستایی در اصفهان برای 
تمام زنان و مردان مسن کارت بازرگانی صادر 
کردند که برای این افراد حساب‌های بانکی باز 
شده بود و با کارت‌های بازرگانی آنها به طور 

قابل توجهی خودرو وارد شده بود.
معاون وزیر اقتصاد تاکید کرد: 20 درصد 
معوقات مالیاتی مربوط به کارت‌های بازرگانی 
می‌شود که برای شناسایی مالکان اصلی 
این کارت‌های بازرگانی از کمک و حمایت 
پتانسیل‌های سربازان امام زمان )عج( و 

مراجع قضایی استفاده می‌کنیم.
معاون وزیر اقتصاد درباره تغییر رویکردها 
در مالیات از اصناف گفت: هرچند که نسبت 
به تغییر رویکردها مقاومت‌های مختصری 
از سوی اصناف داشتیم اما سیاست ما این 
است در تقسیم سهم مالیات به عدالت نزدیک 
شویم. سال گذشته مالیات اصناف فقط 5 
درصد بود و امسال رویکرد را تغییر دادیم و 
اصناف نباید درآمدهای خود را کتمان کنند 
چراکه تمام فعالیت‌های مالی آنها قابل رصد و 
بررسی است.وی تاکید کرد: به طور قطع این 
عدالت نیست که طلافروشی‌ها در سال فقط 
6 میلیون تومان مالیات بپردازند و با اقداماتی 
که انجام دادیم امسال تعداد اظهارنامه‌های 
اشخاص حقیقی تا 51 درصد رشد داشته و از 
2 میلیون و 915 هزار اظهار نامه به 4 میلیون 
و 450 هزار اظهارنامه رسیدیم که البته با 
توجه به شرایط فعالت‌های اقتصادی صنوف 
1 میلیون و 800 هزار واحد مشمول مالیات 

بر صفر شده‌اند.

رئیس سازمان بورس و واراق بهادار اظهار داشت: مسئله 
شفافیت بازار بورس کالا منافع بازار را به دنبال دارد و در 
همین روزها در بورس دو محصول ایران خودرو بر روی 
تابلو رفته و عرضه می‌شود.به گزارش ایلنا، نشست کیمیسون 
بازار پول و سرمایه اتاق  بازرگانی ایران، روزگذشته با حضور 
دکتر مجید عشقی در اتاق بازرگانی ایران برگزار شد.در 
این نشست که با محوریت چال‌شهای بورس کالا و بازار 
گردان‌ها برگزار شد، در ابتدا خبرنگاران و فعالان عرصه 
بورس مسائلی را مطرح کردند که مشروح مهمترین آن‌ها در 
ادامه می‌آید: حضور خودروها در بورس کالا یکی از مسائلی 
بود که موردتوجه فعالان عرصه بازارگردانی قرار گرفت و 

از آن به رغم اندک بودن و شکل گیری مقاومت‌ها برای 
عرضه، تقدیر و تشکر شد.موضوع دیگر که موردتوجه قرار 
گرفت، مبنای توسعه بورس یک کشور بود که به اعتقاد یکی 
از سبدگردانان به توسعه بورس کالا در کشورهای مختلف 
نظیر هیئت تجاری شیکاگو در سال 1848 و یا شکل گیری 
بورس لندن با پایه گذاری توسعه تجارت فلزات بود که از 
قضا در ایران نیز چنین ظرفیت‌هایی در تولیداتی نظیر روی، 
مس و اوره پیدا می‌شود و به عنوان مثال ما باید بورس پالم 
مالزی را الگوی خود قرار دهیم و آن را مهندسی معکوس 
کنیم.موضوع دیگری که از سوی فعالان عرصه بازارگردانی 
به آن توجه شد، مسئله شفافیت و حضور الگوریتم‌ها بود 

که با حضور این الگوریتم‌ها نظارت بر بازار به گونه مناسب 
تری شکل می‌گیرد.در پایان نیز به مضرات قیمت گذاری 

دستوری اشاره شد.
پس از انجام این صحبت‌ها از سوی افراد حقیقی و 
حقوقی، مجید عشقی ) رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار( 
در خصوص انتظارات و پیشنهادهای فعالان عرصه بورس 
گفت: بحث‌های زیادی پیش آمد که نیاز به کارشناسی دارد 
زیرا نظرات موافق و مخالف زیادی در خصوص صحبت‌های 
گفته شده در همین جمع وجود دارد که نیاز به چکش 
کاری برای تصمیم گیری در خصوص آن‌ها داریم زیرا من 
در تمام سطوح معامله گری بورس و فرابورس بودم و به 

مسائل آشنا هستم .عشقی در خصوص بحث مضرات قیمت 
گذاری دستوری گفت: این موضوع از موانع توسعه است و تا 
یک جایی می‌شود با زیان انباشته ساخت؛ زمانی که ما زیان 
انباشته ای معادل 120 واحد داشته باشیم که به 300 واحد 
برسد، باید چه کنیم؟ این روند و ادامه آن سبب فروپاشی 

سیستم می‌شود و باید اصلاح شود.
معضل دیگری که وی به آن اشاره کرد، پیشی گرفتن 
تقاضا بر عرضه در زمینه خودرو و بویژه قرعه کشی خودرو 
بودو ادامه داد: چرا باید در هر دوره قرعه کشی ایران خودرو 
6 میلیون فرد حضور پیدا کند که 1200 هزار میلیارد تومان 

نقدینگی می‌شود که 20 درصد نقدینگی کل کشور است.

رئیس سازمان برنامه‌وبودجه با بیان اینکه باید منابع 
افزایش حقوق کارمندان مشخص شود و نباید به افزایش 
پایه پولی و تورم منجر شود گفت: این موضوع در حال 
بررسی است و احتمالاً در شهریور در مورد آن تصمیم‌گیری 
صورت بگیرد.به گزارش ایرنا، مسعود میرکاظمی‌در نشست 
با خبرنگاران اظهار داشت: سال گذشته در شرایطی دولت 
را تحویل گرفتیم که کشور در شرایط زیر صفر بود، 
یعنی منفی بود. ذخایر کشور بین ۳۰ تا ۷۰ در صد زیر 
حداقلی بود که نباید ذخایر در هیچ شرایطی از آن کمتر 
باشد.رئیس سازمان برنامه به بدهی ناشی از اوراق مالی 
منتشرشده در دولت گذشته پرداخت و گفت: سال گذشته 
هر ماه ۱۲ هزار میلیارد تومان اوراق تسویه شد. امسال نیز 
ماهی ۱۵ هزار میلیارد تومان اصل و سود اوراق دولت قبل 

را تسویه می‌کنیم. اگر این بدهی نبود و می‌توانستیم برای 
پروژه‌های عمرانی اختصاص بدهیم نتایج بسیار قابل توجهی 
می‌گرفتیم. با این حال خدا لطف کرد و با وجود شرایطی 
که گفتم توانستیم سال گذشته ۲۰۰ هزار میلیارد تومان به 
بودجه عمرانی اختصاص دادیم.وی گفت: تلاش ما این است 
که به همان اندازه‌ای که پول در خزانه وجود دارد تخصیص 
صادر شود و اجازه نمی‌دهیم پایه پولی افزایش پیدا کند.وی 
با اشاره به سیاست ارز ترجیحی و افزایش قیمت‌های جهانی 
کالاهای اساسی عنوان داشت: سال گذشته در بودجه، ۸ 
میلیارد دلار برای ارز ۴۲۰۰ اختصاص یافته بود اما در 
عمل حدود ۱۷ میلیارد دلار اختصاص یافت. امسال حدود 
۲۳ میلیارد دلار به یارانه‌های مختلف اختصاص می‌دهیم. 
بنابراین ما حمایت‌ها را بیشتر کرده‌ایم و از محل حذف ارز 

۴۲۰۰، پولی نصیب دولت نشده است.وی به رتبه بندی 
معلمان نیز پرداخت و اظهار داشت: هدف از رتبه بندی، 
افزایش کیفت آموزش و پرورش است. خود رتبه بندی 
هدف نیست. ما به صورت علی الحساب به ازای هر ماه یک 
میلیون و در مجموع ۱۱ میلیون تومان به حساب معلمان 
واریز کردیم. وقتی احکام معلمان آماده شد مابه‌التفاوت آن 

نیز پرداخت خواهد شد.
میرکاظمی‌در مورد تداوم پرداخت نقدی یارانه‌ها و 
موضوع کالابرگ نیز گفت:  کالابرگ به این معنا نیست که 
کالابرگی صادر شود تا از طریق آن کالای اساسی خریداری 
شود بلکه به این صورت است که با فراهم شدن سازوکارها 
و طراحی سامانه‌ای خاص، پول یارانه مستقیم بعد از خرید 
کالای اساسی توسط مردم به حساب فروشنده واریز شود.

رییس سازمان برنامه و بودجه افزد: قانون می‌گوید که یارانه 
به صورت کالابرگ باشد اما نظرسنجی‌های رسمی‌ نشان 
می‌دهد که مردم می‌خواهند در استفاده از آن آزاد باشند. 
با این حال رسانه‌ها تلاش کنند این را روشن کنند که 
مردم کدام روش را می‌پسندند و کدام به نفع آنها است.
وی در مورد اجرای سیاستهای انقباضی برای جلوگیری 
از خلق پول و همزمان تاکید بر رشد اقتصادی ۸ درصد 
گفت:  این سیاست‌ها به رکود اقتصادی منجر نخواهد شد 
زیرا ما داریم بودجه پروژه‌های عمرانی را می‌پردازیم. درواقع 
با ایجاد انضباط مالی و حذف اضافه پرداختها جلوی افزایش 
پایه پولی گرفته شود. رکود زمانی اتفاق می‌افتد که پولی 
اختصاص داده نشود که ما داریم اختصاص می‌دهیم و 

هزاران پروژه فعال شده است.

رئیس سازمان امور مالیاتی خبر داد

نهادهای حاکمیتی مالیات ندهند، مجازات می‌شوند

رئیس سازمان بورس خبر داد

۲۰ درصد نقدینگی کشور در قرعه‌کشی خودرو

رئیس سازمان برنامه‌ و بودجه اعلام کرد

مردم یارانه نقدی را به کالابرگ ترجیح می‌دهند

اتاق بازرگانی تهران در جدیدترین گزارش خود 
به بررسی وضعیت تجارت ایران، ترکیه و عربستان 
سعودی به اتحادیه اروپا پرداخته که نشان از فاصله 
قابل توجه آمارها میان این سه کشور دارد. اتحادیه اروپا 
با حضور ۲۷ کشور یکی از اصلی‌ترین حوزه‌های تجاری 
در جهان به حساب می‌آید و با توجه به این‌که این 
کشورها در سال ۲۰۲۱ بیش از ۲۱۰۰ میلیارد یورو 
واردات داشته‌اند به عنوان یکی از اصلی‌ترین مقاصد 
صادراتی میان کشورهای مختلف به حساب می‌آید.با 
توجه به جنگ روسیه و اوکراین که منجر به افزایش 
قیمت نفت و انرژی و همچنین کالاهای اساسی شد به 
نظر می‌رسد که این اتحادیه برای رسیدن به نیازهای 
خود باید روی کشورهای جدید حساب باز کند. با 
این وجود آمارها نشان می‌دهد که ایران فاصله قابل 
توجهی تا رسیدن به سهمی‌بالا در بازار اتحادیه اروپا 
دارد.گزارش اتاق بازرگانی تهران نشان می‌دهد که در 
نیمه نخست سال ۲۰۲۲ ترکیه نزدیک به ۵۰ میلیارد 
یورویی صادرات به اتحادیه اروپا داشته است که این 
عدد در قیاس با آمار حدودا ۳۷ میلیارد یورویی سال 
گذشته افزایش ۳۴ درصدی را نشان می‌دهد.همچنین 
ترکیه در طول این مدت حدود ۴۶ میلیارد یورو از 
اتحادیه اروپا واردات داشته که این عدد نیز در قیاس با 
سال گذشته افزایش ۲۰ درصدی را نشان می‌دهد.در 
نیمه نخست سال ۲۰۲۲ عربستان سعودی به اتحادیه 
اروپا بیش از ۱۷ میلیارد یورو صادرات داشته و در مقابل 

از این اتحادیه ۱۴ میلیارد یورو واردات داشته است. این 
آمار نشان می‌دهد که در حوزه صادرات ۹۶ درصد و 
در حوزه واردات ۱۴ درصد تجارت عربستان سعودی 
با اتحادیه اروپا رشد کرده است.بررسی آمارهای تجاری 
ایران نیز نشان می‌دهد که در نیمه نخست سال جاری 
میلادی میزان صادرات ایران به اتحادیه اروپا تنها 
۵۵۶ میلیون یورو بوده و در مقابل حدود دو میلیارد 
یورو نیز واردات ایران از این اتحادیه بوده است. به این 
ترتیب صادرات ایران ۳۶ درصد و واردات ۱۱ درصد 
رشد کرده است.مقایسه وضعیت آمارهای تجاری نشان 
می‌دهد که صادرات ترکیه به اتحادیه اروپا ۱۶۸ برابر 
ایران و صادرات عربستان سعودی نیز ۵۹ برابر ایران 
بوده است. همچنین ترکیه تراز تجاری مثبت ۲.۴ و 
عربستان سعودی مثبت ۲.۹ میلیارد یورویی را ثبت 
کرده، ولی ایران در این حوزه تراز تجاری منفی ۱.۵ 
میلیارد یورویی داشته است.در ماه ژوئن سال ۲۰۲۲ 
صادرات ترکیه به اتحادیه اروپا ۸.۸ میلیارد یورو و 
عربستان سعودی ۴.۱ میلیارد یورو بوده و این در حالی 
است که ایران در این مدت تنها ۹۱ میلیون یورو به 
اتحادیه اروپا صادرات داشته است.وضعیت تجارت نفتی 
عربستان سعودی نشان می‌دهد که با توجه به افت 
جایگاه روسیه، عربستان سعودی توانسته در ماه ژوئن 
امسال صادرات نفتی خود به اتحادیه اروپا را بیش از 
سه برابر افزایش دهد همچنین در نیمه نخست امسال 

نیز صادرات نفت عربستان به اروپا دو برابر شده است.

رئیس کل گمرک اعلام کرد: گمرک ایران در سال 
جاری بیش از یک میلیون تن از کالاهای مهلت منقصی 
شده متروکه را تعیین تکلیف و فهرست آن را به سازمان 
جمع آوری و فروش اموال تملیکی اعلام کرد.به گزارش 
ایسنا، علیرضا مقدسی گفت: در این مدت با تاکید و 
دستور رئیس جمهوری و حمایت و پیگیری رئیس 
قوه قضاییه  این‌ میزان کالا پس از تنظیم اظهارنامه، 
تعیین ارزش و موارد مرتبط با تشریفات گمرکی، تعیین 
تکلیف و تحویل سازمان جمع آوری و فروش اموال 
تملیکی شد.وی در خصوص اقدامات گمرک در حمایت 
از واحدهای تولیدی، شرکت‌های دانش بنیان و ذینفعان 
اظهار کرد: گمرک ایران برای حمایت از تولید با تعیین 
برخی شاخص‌ها نسبت به انتخاب ۵۶۰ فعالان اقتصادی 
مجاز اعم از شرکت‌های تولیدی، دانش بنیان و بازرگانی 
در ۳ سطح کرده است و تسهیلات ۱۸ گانه‌ای را با 
توجه به سطح‌های تعیین شده ارائه می‌دهد.به گفته 
مقدسی ارائه ضمانت نامه بانکی استفاده حداکثری از 
مسیر سبز و استفاده از انبارهای اختصاصی از جمله 
این تسهیلات است.معاون وزیر اقتصاد گفت: ذینفعان 
اقتصادی برای قرار گرفتن در لیست فعالان اقتصادی 
مجاز برای استفاده از این تسهیلات می‌توانند در سایت 
گمرک تقاضای خود را اعلام کنند و پس از بررسی 
شرایط آنها با توجه به شاخص‌های در نظر گرفته شده 
جزو این فهرست قرار می‌گیرند.مقدسی گفت: از ۵۶۰ 
فعال اقتصادی مجاز، تعداد ۳۶۸  شرکت تولیدی،  ۱۲۸ 

شرکت بازرگانی و ۶۴ شرکت دانش بنیان است.وی 
افزود: گمرک از شرکت‌های دانش بنیان در ۲ محور 
حمایت می‌کند، اولین محور اینکه در قالب طرح 
فعالان اقتصادی مجاز تسهیلات ۱۸ گانه‌ای به آنها 
ارائه می‌دهد و در محور بعدی اینکه با تهیه خدمات، 
محصولات و تولیدات این شرکت‌ها از جمله نرم افزارها، 
دوربین‌های مداربسته و دستگاه‌های ایکس ری حمایت 
می‌کند. به گونه‌ای که در حال حاضر یک دستگاه 
ایکس ری ساخته شده توسط شرکت دانش بنیان در 
گمرک شهید رجایی نصب شده و ۲ دستگاه دیگر هم 
در گمرکات مرزی در هفته دولت نصب و راه اندازی 
خواهد شد.رئیس کل گمرک ایران در بخش دیگری 
از سخنانش در برنامه تهران ۲۰ در خصوص اتصال 
سامانه‌های گمرک به سامانه تجارت گفت: گمرک به 
عنوان دستگاه ذیمدخل در تجارت خارجی و پیشانی 
تجارت، اهتمام دارد تا تمامی‌اطلاعات در یکجا متمرکز 
شود تا سرعت و دقت لازم در امر تجارت افزایش یابد.
مقدسی گفت: با توجه به این اهتمام اقدامات خوبی در 
این زمینه انجام شده که در تلاش هستیم این ارتباط با 
پایداری و استمرار همراه باشد.وی در خصوص اقدامات 
گمرک در خصوص وضعیت معیشتی کارکنان گمرک 
گفت: کارکنان گمرک در بدترین شرایط با محدودیت 
زیادی در مرزها خدمت می‌کنند و بعضا در دو شیفت 
کار می‌کنند و باید زحمت همکاران گمرک جبران شود 

و پیگیری مستمر می‌کنیم.

تعیین تکلیف بیش از یک‌ میلیون تن کالاهای متروکه در سال جاریصادرات ترکیه به اروپا؛ ۱۶۸ برابر ایران


